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§ 234
Toteutussopimus valtion kanssa valtatien 9 parantamiseksi moottoritieksi välillä Alasjärvi–
kuntaraja

TRE:3414/10.03.02/2026

Valmistelija / lisätiedot:
Nurminen Mikko

Valmistelijan yhteystiedot
Rakennuttamisjohtaja Milko Tietäväinen,​ puh. 040 506 8600,​ etunimi.
sukunimi@tampere.fi

Lisätietoja päätöksestä
Lakiasiainjohtaja Laura Klami,​ puh. 040 543 2285,​ etunimi.
sukunimi@tampere.fi

Päätös
Päätösehdotus hyväksyttiin.

Esittelijä: Yli-​Rajala Juha,​ Konsernijohtaja

Päätösehdotus
Liitteenä oleva toteutussopimus valtion kanssa valtatien 9 parantamiseksi 
moottoritieksi välillä Alasjärvi–kuntaraja hyväksytään.

Johtaja Mikko Nurminen oikeutetaan allekirjoittamaan toteutussopimus.

Sopimuksen vastuuhenkilöksi nimetään kaupunkiympäristön 
kehittämisen palvelualueen rakennuttaminen ja ylläpito -​palveluryhmän 
rakennuttamisjohtaja,​ jota vakanssia tällä hetkellä hoitaa Milko 
Tietäväinen.

Kokouskäsittely
Kaupunginhallitus myönsi läsnäolo-​ ja puheoikeuden johtaja Mikko 
Nurmiselle. Hän oli asiantuntijana läsnä kokouksessa asian käsittelyn 
aikana ja poistui ennen päätöksentekoa.

Perustelut
Suomen halki Turusta itärajalle ulottuva valtatie 9 kuuluu Suomen 
päätieverkon keskeisimpiin väyliin. Viiden suuren kaupunkikeskustan 
yhdistävä valtatie muodostaa maan tärkeimmän poikittaisyhteyden sekä 
henkilöliikenteelle että elinkeinoelämän kuljetuksille. 

Valtatieosuus Alasjärvi–Käpykangas (13 kilometriä) sijaitsee Pirkanmaalla 
Tampereen ja Kangasalan kaupunkien alueella. Maan vilkkain 
kaksikaistainen tieosuus toimii keskeisenä Tampereen kaupunkiseudun 
työmatkaliikenteen välittäjänä,​ mikä näkyy vilkkautena 
arkiliikenteessä. Tieosuuden varrella sijaitsee nykyisiä ja 
kaavoitettuja työpaikka-​alueita. Tampereen kaupunkiseudun 
rakennesuunnitelman mukaan valtatien 9 varren maankäyttöä tullaan 
tehostamaan nykyisestä vuoteen 2040 mennessä. Erityisesti 
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Tarastenjärven alue nähdään voimakkaana yritystoiminnan ja 
teollisuuden kasvukeskittymänä. Myös Nurmen ja Sorilan alueiden 
kehittäminen tulee lisäämään liikennettä valtatie 9:llä.

Hankkeessä toteutetaan useita liikenneturvallisuutta parantavia 
toimenpiteitä. Valtatie 9 rakennetaan nelikaistaiseksi koko 
osuudella. Liikenteen sujuvuus paranee sekä valtatien suuntaisen 
pitkämatkaisen liikenteen että liittymiä käyttävän seudullisen liikenteen 
kannalta. Liikenneturvallisuus paranee valtatiellä 9 varsinkin ajoratojen 
erottelun sekä tasoliittymien rakentamisen seurauksena.

Toteutussopimuksen tarkoituksena on sitoutua sopimuksessa 
määritellyin ehdoin toteuttamaan Vt 9 Tampere–Orivesi 1. vaihe 
yhteisrahoitteisena hankkeena. Hankkeen toteutuskustannusten 
arvioidaan olevan 134,​7 miljoonaa euroa,​ josta Tampereen kaupungin 
kustannusosuus on 14,​9 miljoonaa euroa (alv 0 %) 
(maanrakennuskustannusindeksi 145,​ vuosi 2020=100). Tiesuunnitelman 
kustannusjakoehdotuksen mukaisesti Tampereen kaupungin 
rahoitusosuus koko hankkeesta on 11,​9 % ja Väyläviraston rahoitusosuus 
on 83,​3 %. Tiesuunnitelman on hyväksynyt Liikenne-​ ja viestintävirasto 
12.11.2025. Tiesuunnitelmasta Tampereen kaupunki on lausunut,​ että 
kaupunki osallistuu maantien tekemisestä aiheutuviin rakentamis-​ ja 
kunnossapitokustannuksiin tiesuunnitelman kustannusarviossa ja 
kustannusjakoehdotuksessa esitetyllä tavalla.

Tällä sopimuksella kaupunki valtuuttaa valtion toimimaan hankkeen 
rakennuttajana ja tilaajana sekä kilpailuttamaan ja vastaanottamaan 
tarvittavat urakat ja palveluhankinnat kaupungin omistukseen tulevien 
väylien ja rakenteiden osalta kaupungin puolesta. Sopimusluonnosta on 
tarkasteltu lakiasiainyksikön kanssa.

Tampereen kaupunki on varautunut hankkeen toteuttamiseen 
talousarvion 2027 ja taloussuunnitelmakauden 2028–2030 investointien 
suunnittelussa.

Toteuttamissopimus sekä hanke-​esite ovat tämän asian liitteinä.

Tampereen kaupungin hallintosäännön (16.6.2026) 14.2 §:n 29. kohdan 
mukaan kaupunginhallitus päättää merkittävien sopimusten 
hyväksymisestä.

Tiedoksi
Väylävirasto,​ Milko Tietäväinen,​ Mikko Nurminen,​ Jouni Sivenius

Liitteet
1 Kh 22.6.2026 Toteuttamissopimus Vt9, Tampere-Orivesi, Väylä, 
Tampere v1.0
2 Kh 22.6.2026 Hanke-esite, valtatie 9

Nähtävilläolo ja tiedoksianto asianosaiselle
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Pöytäkirja yleisesti nähtäville 30.6.2026 www.tampere.fi.

Päätös annettu tiedoksi sähköpostilla 30.6.2026. 

Asia liitteineen on katsottavissa kaupungin verkkosivuilla www.tampere.
fi. Pyydettäessä ote toimitetaan liitteineen.

Muutoksenhakuviranomainen

Tampereen kaupunginhallitus

Tampere
30.06.2026

Leeni Herrala
Hallintosihteeri
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Oikaisuvaatimus
§234

Oikaisuvaatimusohje
Oikaisuvaatimusohje

Tähän päätökseen tyytymätön saa hakea siihen oikaisua.

Oikaisuvaatimusoikeus

Oikaisuvaatimuksen saa tehdä se,​ johon päätös on kohdistettu tai jonka oikeuteen,​ 
velvollisuuteen tai etuun päätös välittömästi vaikuttaa (asianosainen) sekä kunnan 
jäsen.

Kuntien yhteisen toimielimen päätökseen saa oikaisuvaatimuksen tehdä myös 
sopimukseen osallinen kunta ja sen jäsen.

Oikaisuviranomainen

Oikaisua vaaditaan päätösotteessa mainitulta muutoksenhakuviranomaiselta.

Oikaisuvaatimus tehdään ensisijaisesti Tampereen kaupungin asiointipalvelussa 
osoitteessa .https://www.tampere.fi/asioi-​kaupungin-​kanssa

Oikaisua voi kuitenkin vaatia myös postitse,​ sähköpostitse tai tuomalla kirjelmän 
kaupungin kirjaamoon.

Tampereen kaupungin yhteystiedot:

Tampereen kaupunki
Kirjaamo
Aleksis Kiven katu 14 -​ 16 C,​ PL 487
33101 Tampere
sähköposti: kirjaamo@tampere.fi

Tampereen kaupunki ei vastaa sähköpostilla lähetetyn oikaisuvaatimuksen 
tietoturvallisuudesta.

Oikaisuvaatimusaika

Oikaisuvaatimus on tehtävä kuluessa päätöksen tiedoksisaannista.14 päivän 

Tiedoksisaanti

Kunnan jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon seitsemän päivän kuluttua 
siitä,​ kun pöytäkirja on nähtävänä yleisessä tietoverkossa.

Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon,​ jollei muuta näytetä,​ 
seitsemäntenä päivänä kirjeen lähettämisestä,​ kolmantena päivänä sähköisen viestin 
lähettämisestä,​ saantitodistukseen tai erilliseen tiedoksisaantitodistukseen merkittynä 
aikana tai kun todisteellisesti sähköisesti tiedoksiannettu päätös on vahvistettu 
vastaanotetuksi.

Tiedoksisaantipäivää tai sitä päivää,​ jona päätös on asetettu nähtäväksi,​ ei lueta 
määräaikaan. Jos määräajan viimeinen päivä on pyhäpäivä,​ itsenäisyyspäivä,​ 
vapunpäivä,​ joulu-​ tai juhannusaatto tai arkilauantai,​ saa tehtävän toimittaa 
ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen.

https://www.tampere.fi/asioi-kaupungin-kanssa
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Oikaisuvaatimus

Oikaisuvaatimuksessa on ilmoitettava 
-​ oikaisuvaatimuksen tekijä,​ millä perusteella oikaisuvaatimuksen tekijä on oikeutettu 
tekemään vaatimuksen ja oikaisuvaatimuksen tekijän yhteystiedot
-​ päätös,​ johon vaaditaan oikaisua,​ sekä se,​ millaista oikaisua vaaditaan ja millä 
perusteilla sitä vaaditaan.

Oikaisuvaatimuksen toimittaminen

Oikaisuvaatimus on toimitettava oikaisuvaatimusajan kuluessa 
oikaisuvaatimusviranomaiselle. Sähköisen oikaisuvaatimuksen tulee olla perillä 
oikaisuvaatimusajan viimeisen päivän aikana. Paperisen oikaisuvaatimuksen tulee olla 
perillä oikaisuvaatimusajan viimeisenä päivänä ennen kirjaamon aukioloajan 
päättymistä klo 16 mennessä. 

Oikaisuvaatimuksen lähettäminen postitse tai sähköisesti tapahtuu lähettäjän omalla 
vastuulla.
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